



HELENA KIPS

TECHNICIENNE POLYVALENTE

Véritable couteau suisse de 29 ans, issue d'une formation multitechniques. Mes compétences ont été perfectionnées sur le terrain pendant mes diverses expériences professionnelles.

Adaptable et polyvalente je suis toujours à la recherche de nouveaux savoirs.

CONTACT

📞 | 06.13.87.02.11

✉️ | helena.kips@gmail.com

🚗 | Permis B, véhiculée

📍 | 31320, Pechabou

COMPÉTENCES

- Anglais courant
- Suite Office
- CAO/DAO SolidWorks, Autocad, Picador
- SAP

QUALITÉS

- Capacité d'adaptation
- Créativité
- Pragmatisme et sens pratique
- Minutie

CENTRES D'INTERETS

- Couture et Arts du fil
- Sauvegarde de savoir faire - Dentelle aux fuseaux
- Compétition internationale de cosplay
- Animation d'ateliers creatifs associatifs

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Costumière indépendante

Toulouse | 2024 - Aujourd'hui

Patronnage, modélisation 3D

Creativité, autonomie, responsabilités

Technicienne qualité - dispositif médical

Hemodia | Labège | 2023 - 2024

Approbation documentaire, gestion non conformités

Rigueur, BPD, animation formation, ISO 13485:2016

Chargée de packaging - agroalimentaire

Eurial | Nantes | 2021 - 2022

Mise en place procédures et déclaration CITEO

Proactivité, recherche et synthèse d'informations

Technicienne methodes d'industrialisation - carton ondulé

Smurfit Kappa Siemco | Carquefou | 2019 - 2021

Gammes de fabrication, achat outillage, dessin technique

Réactivité, lien BE-atelier, communication, polyvalence

Technicienne d'homologation packaging - cosmétique

VWR International | Val de Reuil | 2016 - 2018

Test compatibilité, métrologie, lecture de plans

Efficacité, suivi de procédure, documentation

FORMATIONS

Licence professionnelle - Alternance - automobile

Adaptation des emballages et design industriel

GEFCO création gammes de reconditionnement pièce automobile

dessin technique pieces industrielles

2015-2016 - Evreux

DUT

Packaging, Emballage et Conditionnement.

2013-2015 - Evreux